
Stránka 1 z 5 
 

 
                                                           USNESENÍ 

č. RM 15/2018 
Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

ze dne 30.7.2018 
 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 10/2018 ze dne 14.5.2018, bod 1k), kterým schválila převod 
zlepšeného hospodářského výsledku z hospodářské činnosti Základní školy Gutha – 
Jarkovského Kostelec nad Orlicí, 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 45, 
IČ:70157332 ve výši 45 305 Kč do rezervního fondu. 

2. schvaluje 

a) dodatek č. 2 ke kupní smlouvě ze dne 13.6.2017 na akci „Dodávka osobních automobilů 
pro Město Kostelec nad Orlicí“ se společností AUTO TICHÝ - centrum s.r.o., se sídlem 293 
01 Mladá Boleslav, Okružní 275, IČ: 24287563. 

b) kupní smlouvu se zřízením zástavního práva na odkoupení souboru nemovitostí v Kostelci 
nad Orlicí – pozemku parc. č. 691 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 
čp. 279, vč. stavby bez č. p./ č. e. na něm stojící (pozn. nezapsaná v katastru nemovitostí 
– dílny, sklady) a vč. stavby bez č. p./ č. e. na něm stojící (pozn. nezapsaná v katastru 
nemovitostí – garáže), parc. č. 693, jehož součástí je rodinný dům čp. 388 a dále parc. č. 
694 - zahrada, vč. stavby bez č. p./ č. e. na něm stojící (pozn. nezapsaná v katastru 
nemovitostí – plechový sklad), parc. č. 695 - ostatní plocha a parc. č. 696 - zahrada, vše v 
kat. ú. Kostelec nad Orlicí od hlavního města Prahy, se sídlem 101 00 Praha, Mariánské 
náměstí 2, IČ: 00064581 za kupní cenu ve výši 12.600.000 Kč dle znaleckého posudku. 

c) dodatek č. 1 k SOD z 09.04.2018 na akci „Výstavba a oprava komunikace Tyršova, 
Kostelec nad Orlicí“ se společností Stavo&Sachs Kukleny s.r.o., se sídlem 500 02 Hradec 
Králové, Honkova 272, IČ: 25918681. 

d) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-2017617/VB/2 Kostelec n. O., Na Pekajně, 2600/2-úprava knn se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 
24729035. 

e) nájemní smlouvu na část pozemku parc. č. 1176/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 36 m² v kat. ú. Kostelecká Lhota s ****************************, oba bytem 
**********************************, a to na dobu neurčitou. 

f) dohodu o ukončení nájmu bytu č. 303/1414 umístěného v čp. 1414 v ulici Frošova v 
Kostelci nad Orlicí s paní ****************, bytem ***************************************** ke dni 
31.8.2018. 

g) nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 203/1414 umístěného v čp. 1414 v ulici Frošova v 
Kostelci nad Orlicí s paní ****************, bytem ***************************************** na 
dobu určitou s účinností od 1.9.2018 do 31.12.2019. 

h) smlouvu o poskytnutí daru ve výši 2.000 Kč s městem Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, IČ: 00275336. 

i) převod zlepšeného výsledku hospodaření hospodářské činnosti Základní školy Gutha – 
Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 
45, IČ: 70157332 ve výši 36.244 Kč do fondu odměn a částku ve výši 9.061 Kč do 
rezervního fondu. 

j) změnu rozpočtu na rok 2018 - rozpočtové opatření č. 40.    



Stránka 2 z 5 
 

k) darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč za účelem pořízení a 
instalace památníku T. G. Masaryka, včetně podstavce a jeho okolní zeleně před budovou 
Obchodní akademie TGM v Kostelci nad Orlicí s pobočným spolkem Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Riegrova 249, IČ: 60885360. 

l) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity „malé projekty“ ve 
výši 5.000 Kč pobočnému spolku Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084 - účelově vymezená dotace: 
Sokolský slet.       

m) veřejnoprávní smlouvu číslo DD 3/2018 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí, oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity „malé projekty“ 
ve výši 5.000 Kč s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 

n) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory: Kultura mládeže i dospělých“ takto: 

- 9.000 Kč pro DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem Kostelecká Lhota 24, Kostelec 
nad Orlicí, IČ: 01519387 – účelově vymezená dotace: Oslava dne vzniku republiky Módní 
přehlídkou - šaty dělají člověka; 

- 12.000 Kč pro spolek KONOR HORNS, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rybářská 
105, IČ: 26676052 – účelově vymezená dotace: KONOR HORNS - od hudebního mládí k 
hudební dospělosti; 

- 3.938 Kč pro spolek Sport Club Senior Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Frošova 781, IČ: 70868620 – účelově vymezená dotace: Zájezd za poznáním 
památek; 

- 10.000 Kč pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČ:  
75032546 – účelově vymezená dotace: Kulturní akce v roce 2018; 

- 20.000 Kč pro Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 – účelově vymezená dotace: Baletní vystoupení 
Louskáček; 

- 6.000 Kč pro Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 – účelově vymezená dotace: Soustředění žáků 
hudebních oborů; 

- 10.000 Kč pro Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČ: 26670305 – účelově vymezená dotace: Tématické výstavy; 

- 20.000 Kč pro **************, bytem *******************************, účelově vymezená dotace: 
Kanibal karneval 20 let; 

- 7.000 Kč pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená dotace: 
Mosopust v Kostelecké Lhotě; 

- 10.000 Kč pro ******************, bytem *******************************, účelově vymezená 
dotace: Parohy 2018; 

- 12.000 Kč pro Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stradinská 1417, IČ: 26578620 – účelově vymezená dotace: Kulturní aktivity ve Cvrčku 
2018. 

o) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 1/2018 ve výši 9.000 Kč se spolkem 
DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 
24, IČ: 01519387. 



Stránka 3 z 5 
 

p) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 2/2018 ve výši 12.000 Kč se spolkem 
KONOR HORNS, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rybářská 105, IČ: 26676052. 

q) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 3/2018 ve výši 3.938 Kč se spolkem Sport 
Club Senior Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Frošova 781, 
IČ: 70868620. 

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 4/2018 ve výši 10.000 Kč se spolkem Svaz 
postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace Kostelec nad Orlicí, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČ: 75032546. 

s) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 5/2018 ve výši 20.000 Kč se spolkem Klub 
rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
IČ: 26670305. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 6/2018 ve výši 6.000 Kč se spolkem Klub 
rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
IČ: 26670305. 

u) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 7/2018 ve výši 10.000 Kč se spolkem Klub 
rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
IČ: 26670305. 

v) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 8/2018 ve výši 20.000 Kč s panem 
***************** bytem **************************************. 

w) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 9/2018 ve výši 7.000 Kč s pobočným 
spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 

x) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 10/2018 ve výši 10.000 Kč s panem 
********************, bytem **************************************. 

y) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Kultura mládeže i dospělých číslo KD 11/2018 ve výši 12.000 Kč se spolkem 
Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 1417, IČ: 
26578620.  

z) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí ve výši 8.000 Kč pobočnému spolku Český rybářský svaz, z.s., místní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČ: 13586009, 
účelově vymezená dotace: Celodenní rybářské závody dospělých a mládeže. 

aa) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 
23/2018 ve výši 8.000 Kč s pobočným spolkem Český rybářský svaz, z.s., místní 
organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČ: 
13586009. 

bb) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež takto: 

- 20.000 Kč pro Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s. se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771 – účelově vymezená dotace: Intercamp 2018; 



Stránka 4 z 5 
 

- 10.100 Kč pro TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 
1373, IČ: 01205021 – účelově vymezená dotace: Soustředění mládeže. 

cc) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 1/2018 ve výši 20.000 Kč s 
pobočným spolkem Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z.s. se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČ: 15040771. 

dd) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Jednorázové akce pro děti a mládež číslo JM 2/2018 ve výši 10.100 Kč se 
spolkem TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 
1373, IČ: 01205021.   

ee) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory: „Sport – jednorázové akce“ takto: 

- 24.500 Kč pro Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Návštěva aquaparku Praha + 
sportovního zápasu; 

- 50.000 Kč pro Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Gallova 1170, IČ: 28553080 – účelově vymezená dotace: Účast na Mistrovství Evropy v 
mažoretkovém sportu; 

- 10.000 Kč pro TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 91, IČ: 46458034 – účelově vymezená dotace: Pálení čarodějnic - 
tradiční akce pro děti, mládež i dospělé; 

- 9.500 Kč pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená dotace: Soptík. 

ff) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 1/2018 ve výši 24.500 Kč se spolkem 
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, 
IČ: 46460829. 

gg) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 2/2018 ve výši 50.000 Kč se spolkem 
Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, 
IČ: 28553080. 

hh) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 3/2018 ve výši 10.000 Kč se spolkem TJ 
SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, 
IČ: 46458034. 

ii) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: Sport – jednorázové akce číslo JS 4/2018 ve výši 9.500 Kč se spolkem SH ČMS 
- Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 

jj) předložený výpůjční řád Městské knihovny Kostelec nad Orlicí doplněný o pravidla ochrany 
a nakládání s osobními údaji čtenářů, přihlašování a smluvním vztah se čtenáři, kauce na 
půjčování deskových her a elektronické tužky. 

3. souhlasí 

a) s pronájmem části pozemku parc. č. 1176/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
36 m² v kat. ú. Kostelecká Lhota za cenu 4 Kč/m², tj. celkem za 144 Kč/rok, manželům 
*************************, oba bytem **********************************. 

b) s vyvěšením záměru obce na pronájem nebytových prostor v I. NP o celkové výměře 
178,47 m2 v objektu bez čp. (bistra) umístěných na pozemcích parc. č. 436/2 - zastavěná 
plocha a nádvoří a pozemku parc. č. 463/1 - ostatní plocha za účelem rychlého občerstvení 
v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 



Stránka 5 z 5 
 

c) se zrušením výběrového řízení pro zjednodušenou podlimitní veřejnou zakázku „Kostelec 
nad Orlicí - MKDS“ z ekonomických důvodů. 

d) s vydáním potvrzení pro Mgr. Jiřího Němce, ředitele Základní školy Gutha-Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45, o pracovním poměru na dobu neurčitou. 

e) s vydáním potvrzení pro Bc. Petru Zakouřilovou, ředitelku Mateřské školy Kostelec nad 
Orlicí, Mánesova 987, o pracovním poměru na dobu neurčitou. 

f) s vydáním potvrzení pro Mgr. Petru Hladkou, ředitelku Domu dětí a mládeže Kostelec nad 
Orlicí, Žižkova 367, o pracovním poměru na dobu neurčitou. 

g) s vydáním potvrzení pro Mgr. Janu Polnickou, ředitelku Základní umělecké školy F.I.Tůmy 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, o pracovním poměru na dobu neurčitou.  

h) s vystavením objednávky na opravu podlahy zasedací místnosti Hasičské zbrojnice SDH 
Kostelec nad Orlicí firmě Josef Morávek, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Nerudova 
1343, IČ: 10500685. 

4. bere na vědomí 

a) výpověď nájmu bistra umístěného na „Stadionu mládeže Kostelec nad Orlicí“ podanou 
panem Petrem Šimonem, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Erbenova 893 dne 
29.6.2018. Nájem bistra končí dne 30.9.2018. 

b) výsledek hodnocení nabídek pro zjednodušenou podlimitní veřejnou zakázku „Kostelec 
nad Orlicí - rozšířeni MKDS“. 

c) změny rozpisu rozpočtu č. 846 – 866.    

5. doporučuje ZM 

a) nesouhlasit s prodejem pozemků parc. č. 2290/1 - trvalý travní porost o výměře 2761m² a 
parc. č. 2290/2 - trvalý travní porost o výměře 1000m² v kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

 
 
V Kostelci nad Orlicí 6.8.2018 
 
 
 
 

             František Kinský                                     RNDr. Tomáš Kytlík 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 15/2018 je anonymizováno.  
 


